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Denne uge er fløjet af sted. Godt nok har der været helt almindelige dage med 

undervisning, men her i opstarten er dagligdagen krydret med en masse gøremål, som 

ikke lige stod på kalenderen. Det kan være ministeriet der har glemt, at der er en 

friskole, der lige har bestilt UNI*login, eller et firma, der ikke vil levere varer, hvis vi 

ikke betaler forud. Ja- dagligdagen er heldigvis fyldt op med et overflødighedshorn af 

vekslende arbejdsopgaver, og det er lige sådan jeg havde forestillet mig, det skulle 

være. Så det er en glad skoleleder, der hver dag kører hjem. 

 

Men jeg er også omkranset af dygtige, energiske og overbærende medarbejdere, der 

hver dag løfter. Det kaldes synergi, når to plus to bliver fem. Sådan føler jeg det lige 

nu; at alle ansatte er med til at løfte længere, end armene fysisk tillader. 

Det bliver også hverdag, og så må vi tage det til den tid. Men indtil videre: Godt gået 

alle. 

 

 

                 
 

Her er  billeder fra sidste uge, hvor emnedagene om onsdagen giver mulighed for at 

se verden fra et andet perspektiv end fra et skolebord. Øverst til højre er Lillegruppen 

i gang med pandekager, og Mellemgruppen er på vikingetogt med runer og 

vikingemad. 



Næste uge bliver lidt 

anderledes. 

På vores årsplan står 

der ryste sammen uge. 

Vi tager udgangspunkt i 

skolens værdiord: 

      

Trivsel og tryghed i leg 

og læring bliver vores 

udgangspunkt for en 

anderledes uge, hvor 

grupperne arbejder med 

dette tema. Onsdag 

bliver en dag, hvor alle 

grupper arbejder på 

tværs i 5 forskellige værksteder fordelt på skolen. Så det vil være fint, om I husker at 

give ungerne tøj på, der kan tåle lidt af hvert; man kan jo aldrig vide hvad der sker. 

Specielt onsdag er der lagt op til udeliv i leg og læring. Elever der ikke går i sfo, har 

fri kl. 13.00 man-tors. 

 

Ellers er fredag jo dagen, hvor bestyrelsen indkalder til reception. Det får lidt 

indflydelse på dagen, fordi receptionen allerede starter kl. 13.00. Det betyder, at 

eleverne i stedet for at gå til fredagsafslutning, skal være med i et par indslag. Det 

vides ikke helt endnu hvornår, men jeg tror ikke det bliver for sent; det er jo fredag. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ja- det er jo ikke til at vide, hvad eleverne skal underholde med, men alle har jo ret til 

at gætte… 

 

God weekend, Troels 



 
 
D.   2.   September,   2016 
Overlade   Friskole 

FREDAGSBREV   FOR   INDSKOLINGEN 
 
Alle elever i indskolingen får en bog med hjem, som de skal læse i sammen med en voksen                                      
og gerne mindst 15 minutter om dagen. Birthe bytter bøger med hold 2 efter behov, så derfor                                 
skal deres bøger være fast i tasken. På hold 2 har de endvidere fået udleveret                             
matematikbøger,   som   er   REMA   1   og   REMA   2.  
 
Lektier :    Hold   2   har   lektier   til   tirsdag   d.   6/9,  

● Dem   som   arbejder   i   REMA   1   skal   lave   side   1   færdig 
● Dem   som   arbejder   i   REMA   2   skal   lave   side   2   færdig 

 
I denne uge har vi, i indskolingen, arbejdet med samarbejde, tilgivelse og respekt. Vi har haft                               
gode snakke med eleverne om, hvad ordenes betydning er samt hvordan man viser respekt                           
for hinanden. Derudover havde vi i emne (i onsdags) lavet tårne af forskellige materialer, hvor                             
børnene skulle samarbejde og gå på kompromis. Vi har taget billeder, hvor nogle af dem er                               
lagt   op   på   Overlade   Friskoles   facebookside.  
 
I næste uge er der emneuge, hvor temaet er “ryste sammen”. Vi i indskolingen er med i                                 
emneugen om onsdagen, sammen med resten af skolen. De resterende dage (mandag,                       
tirsdag,   torsdag   og   fredag)   har   vi   normalt   skema,    dog   har   alle   elever   fri   kl.   13    hver    dag.  
Fredag i næste uge har skolen reception, hvor flere af skolens elever vil optræde. Receptionen                             
er   fra   kl.   13      17   og   vi   håber,   at   I   vil   kigge   forbi   sammen   med   børnene.  
 
Vi   har   nu   fået   en   arbejdsmail   som   er: 
 
Anne:    annej@overladefriskole.dk 
 
Birthe:    birthei@overladefriskole.dk 
 
Michelle:    michellek@overladefriskole.dk 
 
Jakob:    jakobd@overladefriskole.dk  
 
Derudover har vi også fået en mobiltlf. i personalerummet, som man både kan ringe og skrive                               
beskeder   til,   bare   HUSK   at   skrive    att.    så   vi   kan   se,   hvem   beskeden   er   til.  
Nummeret   er: 
Tlf.:   28   99   52   12 
 
Vi opfordrer jer forældre til at ringe til læreren som jeres barn er på hold ved. Fx hold 1                                     
kontakter   Michelle   og   hold   2   kontakter   Birthe   ved   behov   eller   spørgsmål.  
 
Fra på onsdag starter vores praktikant, Trine, som både skal være i indskolingen og i SFO’en.                               
Hun   er   med   i   indskolingen   mandag,   tirsdag   og   fredag.  
 
 
OBS!     Vi   har   tilfælde   af   lus,   så   I   bedes   kæmme   jeres   børn   for   dette!  
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Forældrebrev 

Til forældre med elever i lille-mellem. 

Så er august måned gået på hæld og det har været en spændende, lærerig og god opstart på skoleåret. 

 

Her kommer et kort overblik over hvad vi bl.a. har arbejdet med i opstarten, i de forskellige fag; 

Dansk: Udover at have fået fast diktat-dag, bibliotekstid og dagligt læsebånd, så har vi arbejdet med 

litteratur. Herunder hvad henholdsvis skønlitteratur og faglitteratur er. Endvidere er der blevet arbejdet 

med personkarakteristik. Hovedperson, bipersoner, indre- og ydre personkarakteristik. 

Naturfag og matematik: Her har Troels stået for opstarten, og kommer til at have eleverne september 

måned ud, hvorefter Lone overtager disse fag, når hun er tilbage igen. 

Engelsk: Anne har i engelsk arbejdet med de basale ”Greetings” – forskellige hilsner og derefter haft fokus 

på at eleverne lærer farverne på engelsk. 

Emne: Emnedagene om onsdagen har i de første tre uger omhandlet vikingerne. Her har vi arbejdet med 

deres måde at leve på, deres togter, tegnet/skrevet med runer, lavet vikingemad og beskæftiget os med 

deres religion. 

Idræt: I opstarten har der været fokus på enkle spil og aktiviteter, hvor eleverne eksempelvis har fået 

bevidsthed omkring hvorledes et kast udføres bedst og hvordan små ændringer i reglerne kan have stor 

betydning for selve spillet. 

Idræt vil som udgangspunkt være ude, indtil efter efterårsferien.  

Jeg vil desuden opfordre til, at alle eleverne medbringer håndklæder og skiftetøj, så de kan gå i bad efter 

endt undervisning. Skal eleverne fratages fra undervisning, ikke gå i bad eller er der andre hensyn, skal 

forældre meddele dette til mig i kontaktbøgerne. 

 

Slutteligt er der kommet styr på vores kontaktoplysninger og såfremt der skulle være spørgsmål eller på 

anden vis brug for kontakt, er mine oplysninger som følger: 

Mail: jakobd@overladefriskole.dk 

Tlf.: 28995212 

 

Tak for en rigtig god opstart og god weekend til Jer. 

De bedste hilsner 

Jakob 
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 Kære Forældre. 

Endnu en uge er gået, med vejr som har tilladt en del udeak-

tiviteter uden en masse tøj, som skal på og af hele tiden.  Ru-

tinerne er så småt ved at falde på plads hos børnene hvilket 

betyder at de ved hvornår der skal ryddes op, hvornår der er 

leg udenfor og hvornår der skal spises osv. Det er en stor 

tryghed for børnene at strukturen er kendt. Det frigør en masse energi og overskud 

fordi ” nu kender vi hverdagen”.  Det kan vi også mærke, at i som forældre gør, så vi 

synes der er etableret en god afleveringskultur og dejligt, når i lige gir en hjælpende 

hånd med når der er noget.  

Vi er glade for vores samling om morgenen, hvor vi øver rigtig mange ting. ”Pelle” 

har været på besøg i dag, og talt om hvordan man er gode venner.  Ham kan børne-

ne rigtig godt li´.  

I ugen der er gået, er der også blevet tid til kreative sysler, både hos de store og 

små. Det er godt med lidt fordybelse imellem alt ”tonseriet”   

Erika , Emilie og Emma  i det særdeles kreative hjørne  

 

Vi har oplevet, at medbragt legetøj, faktisk giver anledning til en del konflikter. Derfor vil 

vi gerne, at børnene ikke tager eget legetøj med i børnehave.  

 

 

Rigtig god weekend til jer alle og tak for dejlige timer med jeres børn. 
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Kære elever – og forældre til elever i 3. klasse på Overlade Friskole, 

 

Også i år bliver der i dette efterår tilbudt: MINI-KONFIRMANDUNDERVISNING 

for elever i 3. klasse i Overlade. 

Mini-konfirmand går ud på at gøre børnene fortrolige med kristendommen. 

Det sker ved at være sammen om bibelfortælling, salmer, sange, lege, fadervor og 

film – så vi på forskellige måder får indtryk af, hvad kristendom er. 

 

Undervisningen finder sted i konfirmandhuset ved Overlade Præstegård – på torsdage 

– lige efter skoletid. Det vil sige fra kl. 13,30 – og ca 1½ time frem – så vi slutter ca. 

kl. 15. Der bliver også tid til pause med en lille forfriskning ( pizzasnegl og 

saftevand) !! 

 

Forløbet slutter med en gudstjeneste: søndag d. 4. december kl. 10, hvor jeg håber, at 

alle mini-konfirmanderne vil hjælpe med at opføre et lille krybbespil. Det plejer at 

være rigtigt sjovt!! 

 

Hvis dette har I, elevers – og jer, forældres interesse, vil jeg gerne, om I vil udfylde 

nedenstående og aflevere den til jeres klasselærer SENEST TORSDAG D. 

29.SEPTEMBER – eller skriv til mig på dob@km.dk ! 

Jeg håber meget, at I elever har lyst til at deltage – og at I, forældre vil modtage 

tilbuddet positivt, da jeres opbakning om projektet er helt afgørende. 

 

VI STARTER TORSDAG D. 6. OKTOBER!! Jeg henter børnene oppe ved skolen kl. 

13,30, og så følges vi ad ned til konfirmandhuset. Jeg følger også børnene tilbage til 

skolen, når vi er færdige i konfirmandhuset, hvis der er nogen, der har ønske om det. 

Vi mødes følgende gange: 

Oktober: d. 6. + d.13. + d. 27. 

November: d. 3.+ d. 10. + d. 17.+ d. 24. 

December: d. 1. 

Og så er der krybbespil i kirken: søndag d. 4. december kl. 10!! 

 

Er I i tvivl om noget – så ring eller skriv endelig – 9867 8006 – dob@km.dk 

Jeg håber, at vi ses – 

Med venlig hilsen 

                                  Dorthe Bang ( sognepræst Overlade) 

………………………………………………………………………............................. 

Jeg/ vi tilmelder vores barn til mini-konfirmand med start: torsdag d. 6. oktober – kl. 

13,30 ( lige efter skoletid). 

Barnets navn: 

 

Forældres navn/ underskrift: 

Forældres mail: 

Forældres tlf: 
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